РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2023                                ст. Зеленчукская                                          № 116
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 16.10.2020 № 918 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Зеленчукского муниципального района на 2021-2023 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», в целях осуществления комплекса мер социального, правового, организационного, информационного и иного характера, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений среди несовершеннолетних, проживающих на территории Зеленчукского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 16.10.2020 № 918 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Зеленчукского муниципального района на 2021-2023 годы»», следующие изменения:

«раздел Паспорт программы изложить в следующей редакции:

в строке «Ресурсное обеспечение Программы.
Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Зеленчукского муниципального района составит 102,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  35 тыс. рублей;

2022 год -  32,4 тыс. рублей;

2023 год -  35 тыс. рублей».
 «пункт 4 Перечень программных мероприятий, изложить в следующей редакции:
 Для достижения целей и задач Программы предполагается реализация мероприятий в следующих направлениях:

 информационно – аналитическое обеспечение работы по профилактике безнадзорности, предупреждение безнадзорности, правонарушений несовершенно летних;

методическое и информационно – аналитическое обеспечение работы по профилактике безнадзорности, правонарушений несовершенно летних;
осуществление мониторинга сети «Интернет» на предмет выявления фактов распространения противоправных действий с использованием автоматизированных систем;
за неисполнение или не надлежащее использование программных мероприятий должностному лицу предусмотрена дисциплинарная, административная ответственность».
«пункт 6. Ресурсное обеспечение реализации Программы, изложить в следующей редакции:
           Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Зеленчукского муниципального района составит 102,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 35,0 тыс. рублей, 2022 год – 32,4 тыс. рублей, 2023 год – 35,0 тыс. рублей.

В мероприятие Программы, дополнить графой «Срок исполнения», согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном                        сайте администрации Зеленчукского муниципального района www.zelenchukadmin.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношение с 01.01.2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации Зеленчукского

муниципального района
             А.Н. Науменко

                                                                                    Приложение к Программе
Мероприятия Программы
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем общего

 финансирования за счет средств местного бюджета
	Ответственные исполнители

	  2021
	  2022
	  2023
	всего

	I. Информационно – аналитическое обеспечение работы по профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних

	1.

	Выявление несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	Постоянно
(отчет 2 раза в год, до 10 числа следующего месяца)
	-
	-
	-
	-
	Органы системы профилактики

	2.
	Создание базы данных о несовершеннолетних, семьях, находящихся в социально опасном положении
	Постоянно
(отчет 2 раза в год, до 10 числа следующего месяца)
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП

	3.
	Сбор информации и принятие мер о фактах нарушений прав несовершеннолетних
	Постоянно
(отчет 2 раза в год, до 10 числа следующего месяца)
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП

	4.
	Выявление несовершеннолетних, употребляющих алкогольную и спиртосодержащую продукцию, наркотические средства, психотропные или одурманивающие вещества
	Постоянно
(отчет 2 раза в год, до 10 числа следующего месяца)
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП,
РГБУЗ «Зеленчукская
ЦРБ»

	5.

	Анализ состояния преступности среди несовершеннолетних на территории Зеленчукского муниципального района
	1 раз в квартал
(отчет 4 раза в год до 10 числа след. месяца)
	-
	-
	-
	-
	МО МВД России
Зеленчукский, КДН и ЗП

	6.
	Осуществление мер, связанных с соблюдением условий воспитания, обучения, содержания несовершеннолетних, а также с обращением несовершеннолетних в учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	1 раз в квартал
(отчет 4 раза в год до 10 числа след. месяца)
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП,

орган опеки и попечительства

	7.
	Анализ деятельности органов системы профилактики в Зеленчукском муниципальном районе
	1 раз в год (отчет по итогам года)
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП

	II. Мероприятия по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.
	Проведение совместных рейдов в ночное время по исполнению Закона КЧР от 10.05.2010 № 25-РЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Карачаево-Черкесской Республике»
	Согласно графику, по заявке
	 25,0
	 22.4
	 25,0
	  75,0
	Органы системы профилактики

	2.
	Проведение сверок КДН и ЗП с образовательными учреждениями о несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете
	1 раз в год
(1 июня)
	-
	-
	-
	-
	Управление образования, КДН и ЗП

	3.
	Организация встреч с работодателями по вопросу трудоустройства подростков «группы риска»
	1 раз в год
(отчет по итогам года)
	-
	-
	-
	-
	РГКУ «ЦЗН по Зеленчукскому району», КДН и ЗП

	4.
	Организация помощи в трудовом и бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы
	Постоянно
(отчет 2 раза в год, до 10 числа следующего месяца)
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП, РГКУ «ЦЗН по Зеленчукскому району»,

    УТ и СР

	5.
	«Осуществление мониторинга сети «Интернет» на предмет выявления фактов распространения противоправных в отношении несовершеннолетних с использованием автоматизированных систем»
	Постоянно

(отчет 2 раза в год, до 10 числа следующего месяца)

	МО МВД России
Зеленчукский КДН и ЗП

	III. Методическое и информационно-аналитическое обеспечение работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.
	Изготовление памяток (буклетов) для детей, родителей по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Согласно графику, по заявке
	 5,0
	  5,0
	 5,0
	  15,0
	КДН и ЗП

	2.
	Распространение среди подростков, молодежи, их родителей информационных материалов профилактического содержания по вопросам формирования здорового образа жизни, санитарно-гигиенических знаний
	Постоянно
(отчет 2 раза в год, до 10 числа следующего месяца)
	5,0
	5,0
	5,0
	 15,0
	Органы системы профилактики

	3.
	Сотрудничество со СМИ в плане освещения проблем и состояния работы с безнадзорностью и правонарушениями несовершеннолетних, наркомании и токсикомании среди молодежи
	Постоянно
(отчет 2 раза в год, до 10 числа следующего месяца)
	-
	-
	-
	-
	Органы системы профилактики

	       ИТОГО:

	 35,0
	 32,4
	35,0
	105,0